Univ. Prof. Dr. med. Julia Katharina Sophia Gallwas

Mitglied des Vorstands des Wissenschaftlichen Beirats seit 2024 Mitglied des Wissenschaftlichen Beirats seit 2022



Direktorin der Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe, Georg-August-Universität, Universitätsmedizin Göttingen

Akademischer Lebenslauf/Beschäftigungsverhältnisse:

01/2003 - 06/2004	Chirurgie, Chirurgische Klinik und Poliklinik-Innenstadt des Klinikums der Ludwig-Maximilians-Universität München
07/2004 - 12/2006	Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe, Zentralklinikum Bremerhaven
seit 01/2007	Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe, Campus Großhadern, Klinikum der Ludwig-Maximilians-Universität München
30.07.2009	Anerkennung als Fachärztin für Gynäkologie und Geburtshilfe
01/2008 - 03/2010	Qualitätsbeauftragte des Mamma Zentrums der Ludwig-Maximilians- Universität München
07/2012	Habilitation
08/2012	Ernennung zur Oberärztin
seit 2013	Qualitätsbeauftragte des Zentrums für Gynäkologische Onkologie
09/2014	Deutsches Kolposkopie Diplom
07/2015	Erwerb des Schwerpunktes: Gynäkologische Onkologie
08/2017	Bestellung zur außerplanmäßigen Professorin
seit 2018	Mitglied der Kommission Vulva-Vagina der Deutschen Arbeitsgemeinschaft für Gynäkologische Onkologie (AGO)
01/2018 - 12/2019	Stellvertretende Direktorin der Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe, Klinikum der Ludwig-Maximilians-Universität München
seit 10/2019	Vorstandsmitglied der Arbeitsgemeinschaft für Zervixpathologie und Kolposkopie (AG CPC)
2019	Erwerb des Schwerpunktes: Geburtshilfe und Pränatalmedizin
2019 - 2020	Leiterin der Projektgruppe Uterusmalignome des Tumorzentrums München
seit 01/2020	Direktorin der Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe, Universitätsmedizin Göttingen, Georg-August-Universität Göttingen

Stand: 28.05.2024